ut non videant quo fugere possint. « Et lubricæ, » ut fugientes cadant. « Et angelus Domini persequens eos, » ut facile capiantur, et hoc merito. « Quoniam gratis, » id est sine causa, ipso eodem Pilato testis. (Luc. xxiii), « absconderunt mihi interitum. » Absconderunt utique, quia cum proditione eum occiderunt. « Supervacue exprobraverunt animam meam, » id est sine omni illorum utilitate probaverunt quoniam Christus resurgere posset; vel etiam exprobraverunt, quia multa ei opprobria inferebant, dicentes: « Ave, Rabbi, (Matth. xxvi). » Et: « Dæmonium habes (Joan. viii). »

« Veniat illi laqueus, quem ignorat, » Ego quidem non ignoravi illorum laqueos et deceptiones, ipsi autem, quæ poena, qui laquei eis futuri sint, omnino ignorant. « Et captio, quam abscondit, » ad me capiendum, « comprehendat illum, » — « unicuique enim secundum mensuram, qua mensus fuerit, remittetur (Matth. vii). » — « Et in laqueum cadat in ipsam, » quem mihi paravit. Unde dicitur: « Foveam, quam fratri tuo parabis, in eam cades (Prov. xxvi). » « Anima autem mea, » ex illorum exempta insidibus, « exsultabit in Domino, » et delectabitur de salubritate sua. Tunc tandem « omnia ossa mea dicent: Domine, quis similis tui? » Per ossa, fortiora membra, id est apostolos intelligimus, qui, postquam Christus resurrexit, ubique terrarum Dominum laudare et prædicare cœperunt. « Eripiens inopem de manu fortiorum ejus, » id est, Christum de manibus et potestate Judæorum; inops enim in hoc mundo factus Christus, quia nihil proprii habuit. Unde ipse ait: « Vulpes foveas habent, et volucres cœli nidet. Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet (Matth. xvi). » Et Apostolus: « Qui cum omnium dives esset, pro nobis pauper factus est, ut illius inopia nos divites faceret (II Cor. viii). » « Egenum et pauperem a diripientibus eum, » id est, a Judæis, vel a principibus tenebrarum. Fortiores autem dixit, quia omnis qui verberat, et qui verberatur fortior esse videtur.

« Surgentes testes iniqui, quæ ignorabant, interrogabant me. » Testes iniqui dicuntur principes sacerdotum, qui interrogantes dicebant: « Adfirmos te per Deum, ut dicas nobis si tu es Christus Filius Dei. » Christo autem respondente: Ego non clamaverunt dicentes: Ipsi audistis blasphemiam (Matth. xxvi). » Quæ utique non blasphemiam, sed veritas erat. Fuerunt igitur testes iniqui, quia veritatem blasphemiam esse testantur. Ignorabant autem an esset Filius Dei, quia Spiritus sanctus in eis non erat, qui hoc illis revelaret. « Retribuisti mihi mala pro bonis, » quia ego de illorum salute, ipsi vero, quomodo me perderent, cogitabant. « Serilitatem animæ meæ, » id est penuriam viæ, quæ me interfecerunt. Vel, quia cum deberet dari frumentum, exorta est zizania. Præterea semen quod super eos seminavi, quasi in duros lapides versum, nullum mihi protulit fructum. O vinea mea electa, ego te plantavi, quomodo conversa es in acervum.